

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารจังหวัดกาฬสินธุ์											
โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ตามแบบ มข.2527 สันฝายสูง 3.50 ม. ผนังข้างสูง 18.00 ม.											
สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยโสมแสง บ้านหนองบัว อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์											
กำหนดราคาดำเนิน		คำพิทักษ์ก่อสร้าง Lat 16.578828 Long 103.848603									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุนต่อหน่วย		คำนวณต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หน่วย
		ปริมาณ	หน่วย	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดทั่วไป	20	ลบ.ม.	18.98		379.60		1.3392	25.42	508.36	
2	งานดินถม (ใช้ดินจากสถานที่ก่อสร้าง) เกลี่ยแต่ง บดอัดแน่น	52.00	ลบ.ม.	55.00		2,860.00		1.3392	73.66	3,830.11	
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	855.00	ถุง	111.00		94,905.00		1.3392	148.65	127,096.78	
4	ทราย	100.00	ลบ.ม.	490.00		49,000.00		1.3392	656.21	65,620.80	
5	หิน	135.00	ลบ.ม.	775.00		104,625.00		1.3392	1037.88	140,113.80	
6	ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	135.00	ลบ.ม.	466.00		62,910.00		1.3392	624.07	84,249.07	
7	เหล็ก RB ๓๐.๖ มม. (เหล็กกลม)	98.00	กก.	27.98		2,742.04		1.3392	37.47	3,672.14	
8	เหล็ก DB ๓๐.๑๒ มม. (เหล็กข้ออ้อย)	6394.00	กก.	25.65		164,006.10		1.3392	34.35	219,636.97	
9	ลวดผูกเหล็ก ศส. 1.25 mm. (เบอร์ 18)	115.00	กก.	55.00		6,325.00		1.3392	73.66	8,470.44	
10	ตะปู 3 นิ้ว	50.00	กก.	59.00		2,950.00		1.3392	79.01	3,950.64	
11	ไม้ 1 1/2"x6"x3.50	58.00	ลบ.ฟ.	607.00		35,206.00		1.3392	812.89	47,147.88	
12	ไม้ 1"x8"x4.00	30.00	ลบ.ฟ.	607.00		18,210.00		1.3392	812.89	24,386.83	
13	ไม้ 1 1/2"x3"x4.00	74.00	ลบ.ฟ.	607.00		44,918.00		1.3392	812.89	60,154.19	
14	หินใหญ่	20.00	ลบ.ม.	878.00		17,560.00		1.3392	1175.82	23,516.35	
15	ไม้ฉัด หน้า 10 มม.	40.00	แผ่น	456.00		18,240.00		1.3392	610.68	24,427.01	
16	ไม้แบบ	116.00	ตร.ม.	139.00		16,124.00		1.3392	186.15	21,593.26	

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารจังหวัดกาฬสินธุ์		คำพิเคราะห์ก่อสร้าง		Lat 16.578828 Long 103.848603		ค่าก่อสร้าง		ค่า Factor F		ราคากลาง		หมายเหตุ
โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น ตามแบบ มท.2527 สันฝายสูง 2.00 ม. ผนังข้างสูง 3.50 ม. กว้าง 18.00 ม.		ปริมาณ หน่วย		ทำงานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)		ทำงานต้นทุน (บาท)		ค่า Factor F		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยโศกแสง บ้านหนองบัวทอง หมู่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอนามน จังหวัดกาฬสินธุ์												
กำหนดราคาเมื่อ สิงหาคม 2567		รายการ										
17	งานสะพานเดินข้าม											
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	15.00	ถุง	111.00		1,665.00		1.3392		148.65	2,229.77	
	ทราย	1.05	ลบ.ม.	490.00		514.50		1.3392		656.21	689.02	
	หิน	2.10	ลบ.ม.	775.00		1,627.50		1.3392		1037.88	2,179.55	
	ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	2.40	ลบ.ม.	466.00		1,118.40		1.3392		624.07	1,497.76	
	เหล็ก RB 8 มม. (เหล็กกลม)	8.88	กก.	27.98		248.46		1.3392		37.47	332.74	
	เหล็ก DB 8 มม. (เหล็กข้ออ้อย)	1891.00	กก.	25.65		48,504.15		1.3392		34.35	64,956.76	
	สวดผูกเหล็ก ศส. 1.25 mm. (เบอร์ 18)	38.00	กก.	55.00		2,090.00		1.3392		73.66	2,798.93	
	เหล็กแป๊บกลมกลิ้ง 1 1/2" หน้า 1.50 มม.	3.00	ท่อน	260.00		780.00		1.3392		348.19	1,044.58	
	ค่าแรงเหล็กแป๊บกลมกลิ้ง 1 1/2" หน้า 1.50 มม.	3.00	ท่อน	120.00		360.00		1.3392		160.70	482.11	
	ค่าแรงไม้แบบ	25.00	ตร.ม.	139.00		3,475.00		1.3392		186.15	4,653.72	
	ตะปู 3 นิ้ว	8.00	กก.	42.06		336.48		1.3392		56.33	450.61	
18	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3000.00		3,000.00		1.3392		4017.60	4,017.60	
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					704,680.23						
	คำนวณพื้นที่สามพันเจ็ดร้อยเจ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์								รวมราคากลางทั้งสิ้น		943,707.77	

ลงชื่อ..... (นายวิโรจน์ สาขา) .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวิโรจน์ สาขา) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 - ๓ ก.ย. ๒๕๖๗  
 ลงชื่อ..... (นายเอกพงษ์ จำเริญสุรพ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายเอกพงษ์ จำเริญสุรพ)